
=0
0 Artefakt mesice

Kód Enigmy

Životní nález, který putoval přes oceán
Příběh o tom, jak může být náš koníček nádherný

Zkusme se smířit s tím, že 
archeologické názely jsou 
majetkem veřejnosti
Rozhovor s archeologem
Mgr. Balázsem Komoróczym, Ph.D.

Předměty s duší
Za našimi nálezy jsou konkrétní lidské osudy

L
 L

 1 S 
N

O
 1•

O
. Iw o

Všechno už je to o náhodě
Životní nálezy hledače Elpose

Jaké překážky by vám mohly 
zabránit v hledání?
Odpovědi hledačů na anketní otázku

Rytíři z Hřebíková
Další příběh z pera mistra v odkrývání unikátních 
osudů zasutých ve vrstvách času Acciho

Mince Františka Josefa I.
Peníze, které nikdy nespatřily světlo světa

Jak se hledá vulstringe
Dánský hledač Lars nám napsal, jak se mu 
podařilo najít tzv. vulstringe •

Archeologické střípky
Aztécká věž z lebek není mýtus • Tajemství 
„nesmrtelnosti“ římského betonu • Obchvat 
Bratislavy odkryl nález desetiletí

C
O
 6 0

0
R

 0 Tajemství jedné krabičky
Neobyčejný příběh jedné nevšední „půdovky“

Konzervátorské doupě 2
Nový seriál vám radí, jak pečovat o vaše nálezy.
Měď a slitiny.

Knoflíkářova poradna
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše dotazy 
sběratel Ivo Tomáš

Unikát ze Solingenu
Kordik wehrmachtu od výrobce 
Christianswerk Solingen

6,6cm lodní kánon vz. 30, 
hlídková loď President Masaryk 
Seriál historika vojenské techniky Jana Škarky

Hledačský testament IX.
Pokračování deníku hledače Jardy


